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Förslag till riksdagsbeslut 

Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i mot-

ionen om bilbesiktning som ett statligt ansvar och tillgänglighet till bilbesikt-

ning i hela landet. 

Motivering 

Antalet fordon som får körförbud för att ägaren inte besiktigat sin bil i tid har 

ökat kraftigt. Det visar statistik från Transportstyrelsen. Från maj 2010 ökade 

antalet körförbud på grund av missad kontrollbesiktning med 56 procent, och 

i juni i år var ökningen 34 procent högre jämfört med 2010. 

Särskilt i Stockholmsområdet och i vissa delar av Norrland är situationen 

väldigt ansträngd. Där kan bilägarna få vänta ett par månader på att få en tid 

för besiktning. Risken är att de får körförbud på bilen under tiden. 

Bilprovningen kom aldrig i kapp efter högsäsongen 2010 och har inte 

lyckats hämta upp eftersläpningen från sommaren 2010. Under våren och 

sommaren 2011 har problemet eskalerat. 

Från den 1 juli 2010 har besiktningsmarknaden omreglerats och fordons-

besiktningen utsatts för konkurrens. Bilprovningen påbörjade då en omställ-

ning som innebar att man inte tillsatte vakanta tjänster i tron att avregleringen 

skulle generera färre kunder eftersom kunderna skulle vända sig till andra 

aktörer. 

Ännu har få nya aktörer tillkommit i landet som helhet. Inga privata aktö-

rer har velat etablera sig på den numera öppna marknaden i vare sig Jämtland 

eller Västerbotten. Det är en orsak till att den som vill boka en tid för sitt 

fordon kan få vänta länge. 

Avregleringen av Bilprovningen har hittills inte inneburit succé i någon del 

av landet. Under sommaren 2011 var det var sex åtta veckors väntetid på flera 

stationer i både Jämtland och Västernorrland. 
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Bilprovningens råd till dem som drabbas är främst att vara ute i god tid, att 

vara alert och flera gånger om dagen ringa och titta på hemsidan, där det kan 

dyka upp lediga tider. Där kan man också ställa sig på väntelista och få ett 

sms. 

Det kan vara till hjälp men långt från tillräckligt. 

Bilprovningen har fortfarande glädjande nog överlag nöjda kunder och 

välutbildad kompetent personal, vilket talar för att bilbesiktning även fortsätt-

ningsvis ska vara en statlig angelägenhet. 

Omregleringen av bilbesiktningen har skapat en ny situation, som riskerar 

bli dyr för den enskilde fordonsägaren. Motiveringen för omregleringen av 

statlig myndighetsutövning har varit att genom privatisering öka konkurren-

sen och tillgängligheten samt att förbättra servicen genom nya utvecklade 

serviceerbjudanden. Men ännu syns ingen stor förändring i ökad tillgänglig-

het. I stället har tillgängligheten kraftigt minskat. 

Det är av största vikt för företagsutveckling och för enskilda att de enkelt 

kan besiktiga sina fordon. Det behövs bilbesiktning på rimligt avstånd så att 

det kan ske utan onödig miljöpåverkan och till onödigt höga kostnader för 

brukarna. 

Staten har ett stort ansvar för trafiksäkerheten. Därför och inte minst av 

miljöskäl är det särskilt angeläget med en fungerande bilprovning inom rim-

liga avstånd i hela landet. Hittills har avregleringen inte gett någon av de 

förbättringar som utlovades. Vi ser med oro på att avregleringen riskerar att 

leda till fler körförbud, nya prisökningar och sämre tillgänglighet i landet som 

helhet. 

Fordonsbesiktning är myndighetsutövning och därmed en statlig angelä-

genhet. Därför bör bilbesiktning inte vara konkurrensutsatt. Vi anser vidare 

att staten har ett ansvar för tillgängligheten till bilbesiktning i hela landet. 

Stockholm den 21 september 2011  

Isak From (S) Gunnar Sandberg (S) 
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